
Protokół 

z zebrania Zarządu Głównego 

Polskiego Towarzystwa Geofizycznego 
w dniu 30 września 2025 r.,  godz. 17:00 

 
Zebranie Zarządu Głównego odbyło się w formie zdalnej w aplikacji Teams w dniu 30 września 

2025 roku o godzinie 17:00. W zebraniu uczestniczyli: 

Andrzej Araźny 

Grzegorz Duniec 

Zbigniew Czechowski 

Agnieszka Krzyżewska 

Wojciech Ożga 

Rajmund Przybylak 

Joanna Wibig 

Agnieszka Wypych 

    

Prezes Zarządu Głównego PTGeofiz. R. Przybylak przywitał uczestników zebrania. Przekazał, 

że w ostatnim dniach odeszła od nas Pani Profesor Maria Dubicka, była członkiem honorowym 

Towarzystwa, zasłużoną dla klimatologii w ośrodku wrocławskim.  Minutą ciszy uczczono 

zmarłą.  

Następnie R. Przybylak poddał pod głosowanie porządek zebrania. Program Zebrania został 

przyjęty bez zastrzeżeń wg następującego porządku: 

1. Wprowadzenie – R. Przybylak 

2. Ocena stanu finansowego Towarzystwa  – A. Wypych 

3. Sytuacja wydawnicza Przeglądu Geofizycznego – Z. Czechowski 

4. Sprawozdanie z Kongresu Geografii Polskiej w Lublinie – R. Przybylak 

5. Sprawozdanie z Konferencji EMS w Lublanie – A. Wypych 

6. Sprawozdanie z Warsztatów Geofizycznych – J. Wibig 

7. Planowane konferencje naukowe, stan przygotowań – R. Przybylak 

8. Sprawy różne     Stan prac nad stroną internetową Towarzystwa 

Ad. 2. A. Wypych powiedziała, że w okresie wakacyjnym wpłaty składek członkowskich były 

niewielkie. Stan środków na koncie bankowym Towarzystwa wynosi ok. 28 000 zł, dokonano 

wypłaty dla redaktora technicznego Przeglądu Geofizycznego. Oczekujemy – poinformowała 

A. Wypych – na rozstrzygnięcie konkursu ministerialnego na dofinansowanie konferencji 



naukowych. A. Wypych dodała, że warto byłoby poinformować członków Towarzystwa o 

wysokości składki członkowskiej w 2026 roku. R. Przybylak zapytał o współpracę z obsługą 

księgową, A. Wypych powiedziała, że współpraca układa się bardzo dobrze.  

Ad. 3 Z. Czechowski poinformował, że ukazał się nr 1-2 Przeglądu Geofizycznego, numer ten 

jest dostępny on-line na stronie internetowej Towarzystwa. Dodał, że aktualnie zbierane są 

materiały do kolejnego numeru czasopisma – 2 artykuły są na etapie recenzowania. Zachęcił 

wszystkich do publikowania swoich prac w Przeglądzie Geofizycznym. R. Przybylak podjął 

temat wydania specjalnego Przeglądu, które miało zawierać materiały przygotowywane przez 

D. Limanówkę i współpracowników. A. Wypych poinformowała, że jeden z artykułów 

znajduje się aktualnie w recenzji. Z. Czechowski dodał, że można byłoby ten artykuł dołączyć 

do numeru 3-4. Z. Czechowski zasygnalizował potrzebę zmiany na stanowisku Redaktora 

Naczelnego i zaproponował aby tę funkcję powierzyć. K. Bartoszkowi. R. Przybylak poparł 

teką propozycję i dodał, aby ze zmianą poczekać do końca bieżącego roku akademickiego. 

Ad. 4. R. Przybylak poinformował o udziale Towarzystwa w Kongresie Geografii Polskiej, 

który odbył się w Lublinie w dniach 10-14 września 2025. W Kongresie uczestniczyło ok. 1000 

osób, jeden dzień Kongresu stanowiły panele dyskusyjne, odbyła się także uroczysta sesja z 

okazji jubileuszu 80-lecia Geografii Lubelskiej (UMCS). Kolejnego dnia Polskie Towarzystwo 

Geofizyczne było gospodarzem 2 sesji naukowych (sesji polarnej oraz dotyczącej zmiany 

klimatu, każda sesja składała się z 2 części). A. Krzyżewska dodała, że odbywało się dużo sesji 

równoległych, po 5-6 referatów w sesji, odbyła się także sesja posterowa i festiwal GeoArt. 

Przy bardzo napiętym programie dyskusje przenosiły się często w kuluary.  

Ad. 5. A. Wypych poinformowała, że przedstawiciele Towarzystwa z IMGW oraz ośrodków 

w Toruniu, Łodzi, Krakowie i Gdańsku uczestniczyli w Konferencji EMS w Lubljanie, która 

odbyła się w dniach 7-12 września 2025. Było to duże przedsięwzięcie, odbywające się w 

Centrum Kongresowym. Kolejna konferencja odbędzie się w dniach 6-11 września 2026 w 

Utrechcie, a następna w dniach 5-10 września 2027 w Krakowie. Organizatorami krakowskiej 

konferencji będzie EMS, UJ, PTGeofiz oraz IMGW-PIB.  

Ad. 6. J. Wibig poinformowała, że w Warsztatach Geofizycznych wzięło udział 20 osób. 

Zajęcia trwały przez 5 dni, obecnie przygotowywane jest rozliczenie finansowe warsztatów. 

Ad. 7. R. Przybylak przedstawił planowaną konferencję polarną, która odbędzie się w Toruniu 

w 2026 roku. Zostało złożone podanie o dofinansowanie tego przedsięwzięcia. A. Wypych 

poinformowała, że Konferencja EMS w 2027 roku może nie uzyskać dofinansowania z 

ministerstwa, ponieważ jednym z organizatorów jest stowarzyszenie zagraniczne. Można 

byłoby, dodała, połączyć to wydarzenie z jednodniowym sympozjum polskim, jednak trudno 



będzie organizatorom z UJ zająć się dodatkowo organizacją tego sympozjum. Konferencja 

EMS odbędzie się w Audytorium Maximum przy ul. Krupniczej 33 w Krakowie. R. Przybylak 

poinformował, że w listopadzie 2025 w Toruniu odbędzie się Sympozjum Polarne, podczas 

którego będzie informacja o Konferencji Polarnej w roku 2026.  

Ad. 8 W. Ożga zwrócił uwagę na ostrożność przy wykorzystaniu materiałów graficznych, w 

tym fotografii, umieszczanych w informacjach oddziałów zamieszczanych na stronie 

internetowej. Można tam umieszczać własne materiału lub materiały obce po uzyskaniu zgody 

autora lub właściciela. R. Przybylak poinformował, że Prof. A. Tomczyk, przewodniczący 

Oddziału Poznańskiego, złożył rezygnację z funkcji i członkostwa w Towarzystwie. Do czasu 

wyboru nowego Przewodniczącego obowiązki te pełnić powinien zastępca przewodniczącego 

w Oddziale Poznańskim B. Czernecki. 

R. Przybylak zamknął zebranie Zarządu Głównego. 

 

Protokołował 

Wojciech Ożga 


